ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Итатское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Итатского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                    № 1     с. Итатка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024 г.                                                                                    № 1

с. Итатка

Об очистке кровель от снега и льда

В связи большим количеством скопившегося снега на кровлях жилых и административных зданий, во избежание чрезвычайных ситуаций, связанных с обрушением крыш зданий и сооружений, в целях сохранения жилого и нежилого фонда, жизни и здоровья граждан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать Управляющей компании ЖК «Молодежный» обслуживающий МКД с. Томское, руководителям предприятий и организаций, обслуживающих организаций, коммунальных предприятий, учреждений Итатского сельского поселения, не зависимо от форм собственности:

1.1. Провести осмотр кровель и в случае необходимости принять меры по очистке от снега и образовавшихся наледей кровель жилых домов, социально-бытовых объектов, магазинов и прочих объектов.

1.2. Особое внимание обратить на здания и места с массовым пребыванием людей.

2. Рекомендовать собственникам частных жилых домов:

2.1. Принять меры по очистке от снега и образовавшихся наледей кровель жилых домов, придомовых построек, гаражей собственными силами, во избежание несчастных случаев.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в сети Интернет -  http:// www.itatkasp.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Итатского

сельского поселения                                                              В.Ю. Бебек

  11.01.2024

Тираж 5 экз.
                                                                             Отв. за выпуск Альшанникова А.А.
1
Ответственный за выпуск  Гайделис С.В.
Тираж 5 экз.